РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЛАДИМИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОСУЛИНСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«12 » мая 2015 г.                         №   48                          ст.  Владимировская

Об утверждении Порядка

определения платы по соглашению

об установлении сервитута в отношении
земельных участков, находящихся в
муниципальной собственности, и земельных
участков, государственная собственность
на которые не разграничена, расположенных
на территории МО «Владимировское сельское
поселение»

В целях реализации Федерального закона от 23.06.2014 № 171-ФЗ
«О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии статьей 30 муниципального образования «Владимировское сельское поселение», Администрация Владимировского сельского поселения,-
ПОСАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок определения платы по соглашению
об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся
в муниципальной собственности МО «Владимировское сельское поселение», и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории МО «Владимировское сельское поселение».
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль оставляю за собой.
Глава Владимировского

сельского поселения                                                                                   А.В. Изварин

Приложение

к постановлению

Администрации Владимировского сельского поселения

от 12 мая 2015 г. N 48

ПОРЯДОК
определения платы по соглашению

об установлении сервитута в отношении земельных участков,

находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории МО «Владимировское сельское поселение»
1. Плата за установление сервитута в отношении земельного участка, не предоставленного на каком-либо праве, определяется в размере, равном размеру земельного налога за земельный участок.

2. Плата за установление сервитута в отношении земельного участка, предоставленного в аренду, определяется в размере, равном размеру арендной платы за земельный участок.

3. Плата за установление сервитута в отношении земельного участка, предоставленного в постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование, пожизненное наследуемое владение, определяется в размере, равном размеру земельного налога за земельный участок.
4. Плата за установление сервитута определяется в соответствии
с настоящим Порядком пропорционально сроку, на который устанавливается сервитут.
5. В случае, если сервитут предполагает использование части земельного участка, плата за установление сервитута определяется пропорционально площади указанной части земельного участка.